其

中：

境外

法人

持股

境外

自然

人持

股

二、

无

限

售

条

件

流

通

股

份

304,819,20

0

87.

4

  +60,963,8

40

52,724,077 113,687,91

7

418,507,11

7

10

0

1、人

民币

普通

股

304,819,20

0

87.

4

  +60,963,8

40

52,724,077 113,687,91

7

418,507,11

7

10

0

2、境

内上

市的

2018 年年度报告

66 / 203

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、

普通

股股

份总

数

348,755,93

1

100   +69,751,1

86

 69,751,186 418,507,11

7

10

0

说明：公司于 2018年 6月 8日进行权益分派（详情请参阅公司于 2018年 6月 8日披露的《千金

药业 2017年年度权益分派实施公告》），以资本公积金向全体股东每股转增 0.2 股。权益分派后

限售股数量由 43,936,731股增加为 52,724,077股，限售股于 2018年 8月 24日上市流通（详情

请参阅公司于 2018年 8月 20日披露的《千金药业限售股解禁提示性公告》）。

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2018年 6月 8 日进行权益分派（详情请参阅公司于 2018年 6月 8日披露的《千金药业

2017年年度权益分派实施公告》），以资本公积金向全体股东每股转增 0.2股。权益分派后，公

司总股本由 348,755,931股增加为 418,507,117股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

主要财务指标 2017年

调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.4964 0.5957

稀释每股收益（元／股） 0.4964 0.5957

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

株洲市国有

资产投资控

26,362,039 31,634,447 5,272,408 0 非公开发行 2018年 8月

24日

2018 年年度报告

67 / 203

股集团有限

公司

长安平安富

贵千金净雅

资产管理计

划

17,574,692 21,089,630 3,514,938 0 非公开发行 2018年 8月

24日

合计 43,936,731 52,724,077 8,787,346 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

公司于 2018年 6月 8 日进行权益分派（详情请参阅公司于 2018年 6月 8日披露的《千金药业

2017年年度权益分派实施公告》），以资本公积金向全体股东每股转增 0.2股。权益分派后，公

司总股本由 348,755,931股增加为 418,507,117股。报告期内公司股东结构、公司资产及负债结

构无变动。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 29,102

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

32,394

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先

股股东总数（户）

不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数